

Sprawozdanie z działalności fundacji

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:

Minister Rodziny i Polityki Społecznej

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji			
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Poland	2. Województwo: Mazowiecka	3. Powiat:
	4. Gmina:	5. Ulica: Plac Bankowy	6. Nr domu: 2
	7. Nr lokalu:	8. Miejscowość: Warszawa	9. Kod pocztowy: 00-095
	10. Nr telefonu (fakultatywne):	11. Adres poczty elektronicznej: info@warsawhouse.org	12. Nr faksu (fakultatywne):
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): N/D			
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) www.warsawhouse.org			

3. Nr REGON:	388443538	4. Data wpisu do KRS:	17/3/2021	5. Nr KRS:	0000888258
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko			Funkcja	
	Grzegorz Marian Okrent Zuzanna Maria Głowacka			Członek Zarządu Członek Zarządu	
7. Numer NIP fundacji	525 285 5399				
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	CELEM FUNDACJI JEST: 1) WSPIERANIE I NIESIENIE POMOCY MATERIALNEJ I NIEMATERIALNEJ OSOBOM LGBTQ, KTÓRE SPOTKAŁY SIĘ Z WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM; 2) DZIAŁANIE NA RZECZ POSZANOWANIA I PRZESTRZEGANIA PRAW CZŁOWIEKA W STOSUNKU CO DO OSÓB LGBTQ; 3) POSZERZANIA DOSTĘPU DO INFORMACJI, PORADNICTWA I POMOCY PRAWNEJ ORAZ PSYCHOLOGICZNEJ W SZCZEGÓLNOŚCI DLA OSÓB LGBTQ; 4) DZIAŁANIE NA RZECZ PROFILAKTYKI I PROMOCJI ZDROWIA WŚRÓD OSÓB LGBTQ.				
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym <i>(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)</i>					
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych					

Misją Fundacji the Warsaw House jest ochrona młodzieży (18-29 lat) LGBTQ+ w Polsce przed krzywdami związanymi z bezdomnością i uchodźstwem, wykluczeniem społecznym i ekonomicznym oraz wyposażenie ich w narzędzia potrzebne do bezpiecznej i niezależnej przyszłości. Przyjmujemy podejście oparte na działaniu i uczeniu się, aby opracować najbardziej kompleksowe wsparcie dla tej zagrożonej populacji. Fundacja the Warsaw House jest wyjątkowa w Polsce, ponieważ staramy się odpowiadać na potrzeby społeczności, którym służymy, poprzez podejście oparte na danych, działaniu i wynikach.

Naszym celem jest wypełnienie tej luki poprzez wspieranie trwałych połączeń z klientami, partnerami i wpływowymi stronami zainteresowanymi, wzmacniając, wspierając ekosystem WHF, który już zapewnia poczucie domu i przynależności potrzebującym. Naszym celem jest zwiększenie dostępu, zakresu i zasięgu naszej pracy, aby objąć całą naszą grupę docelową, niezależnie od tego, gdzie mieszka w Polsce.

Polska znajduje się na pierwszej linii frontu rosyjskiej wojny z Ukrainą, co jest przyczyną kryzysu uchodźczego z Ukrainy i byłych republik radzieckich. Polska jest pierwszym i ostatecznym schronieniem dla wielu odrzuconych społecznie i wysiedlonych młodych ludzi LGBTQ+.

Prowadzimy działania mające na celu poznanie i służenie młodym ludziom LGBTQ+ (niezależnie od pochodzenia), przebywającym w Polsce; duża, powiększająca się i zróżnicowana grupa młodych ludzi potrzebuje schronienia i wsparcia. Potrzeba jest dynamiczna. Szacuje się, że około 10% młodych ludzi (18–29 lat) identyfikuje się jako LGBTQ+. Ta identyfikacja często wiąże się z odrzuceniem i wykluczeniem z instytucji rodzinnych i religijnych, prowadząc do bezdomności i beznadziejności. Bez interwencji może to zagrażać życiu, ponieważ młodzież LGBTQ+ borykająca się z niedoborami żywności, bezpiecznych warunków życia i źródeł utrzymania jest często zmuszana do seksu transakcyjnego lub czynna jako ofiara handlu ludźmi, ma myśli samobójcze i jest częstą ofiarą przemocy ze względu na płeć.

W Polsce należymy do Koalicji wraz z Fundacją Feminoteka, która wspiera kobiety po przemocy oraz Fundacją Zamieszkani, która specjalizuje się w metodzie walki z bezdomnością używając metodę “Housing First”. Nasze 3 organizacje łączą partnerstwo operacyjne odzwierciedlone we wspólnych wartościach, pokrywających się głównych obszarach działania oraz wspólnie wspieranym zespole. Wspólnie prowadzimy i dzielimy przestrzeń biurowo- mieszkalną w Centrum 11.11.

Posiadamy również partnerstwa i szeroką sieć podobnie myślących organizacji na całym świecie, takich jak Smart Life Clinic w Warszawie, Ali Forney Center w Nowym Jorku i ORAM w Berlinie. Jesteśmy w stałym kontakcie z Ali Forney Center. Carl Siciliano, który założył AFC w 2002 roku, jest członkiem rady WHF i wraz z zespołem AFC pracują jako doradcy i trenerzy, pomagając nam powielać model działania AFC, dopasowując się jednocześnie do polskich realiów.

Wszyscy młodzi ludzie mają prawa, potrzeby i niezwykle zdolności. W Warsaw House koncentrujemy się na tych, którzy ze względu na swoją identyfikację LGBTQ+ są niewidoczni i bezbronni.

5 lat z rzędu Polska jest uznana za najgorszym krajem w UE pod względem praw i bezpieczeństwa osób LGBTQ+ według ILGA Europe. Odrzucenie młodzieży LGBTQ+ jest najbardziej powszechne na obszarach wiejskich. Młode osoby LGBTQ+ (ok. 200 000) w tych regionach nie mają dostępu do podstawowych usług zdrowotnych, w tym testów i leczenia w kierunku chorób przenoszonych drogą płciową/HIV, i są narażone na większe ryzyko odrzucenia przez rodzinę i społeczność niż ich rówieśnicy z miast.

Obecnie nasi klienci w zakresie mieszkalnictwa i wsparcia holistycznego pochodzą z wiejskich obszarów Polski, Ukrainy, Czeczenii, Kamerunu, Ugandy, Egiptu i Iraku. Uczestnicy naszej grupy wsparcia pochodzą z Zimbabwe, Sudanu, Gruzji, Białorusi, Republiki Południowej Afryki, Tunezji, Ukrainy i Polski.

Obecnie opiekujemy się około **100 młodzieżą LGBTQ+**.

Maksymalny okres pobytu w ośrodku stacjonarnym WHF (Centrum 11.11) wynosi 12 miesięcy. Po pierwszym miesiącu organizowane jest spotkanie podsumowujące, podczas którego ustalany jest plan działania na kolejny kwartał. Każde kolejne spotkanie odbywać się będzie co trzy miesiące. Oferujemy również wsparcie bezbronnej młodzieży LGBTQ+, której nie zapewniamy zakwaterowania, poprzez grupy wsparcia, pomoc w znalezieniu pracy i inne usługi:

- Case Working: pomoc w osiągnięciu niezależności,
- opieka psychologiczna
- żywność
- odzież
- Grupa wsparcia (świećlica dla osób trans i niebinarnych)
- Testy na choroby weneryczne i HIV
- Opieka dentystyczna
- Szkolenie przygotowujące do pracy/pisanie CV
- Kursy zarządzania finansami
- możliwość uczestniczenia w warsztatach i wydarzeniach organizowanych przez WHF

Luty 2023: wprowadziliśmy do naszego projektu mieszkalnego w Centrum 11.11 naszą pierwszą młodą osobę LGBTQ+ w kryzysie bezdomności. W związku z zaistniałą sytuacją musieliśmy przyspieszyć remont całego obiektu (który był w stanie surowym zamkniętym) o wprowadzenie osoby, która pilnie czekała na schronienie. W ciągu dwóch tygodni udało nam się wyremontować salę i całkowicie ją umeblować dzięki hojności darczyńców, którzy podarowali nam meble i akcesoria do wyposażenia. Dodatkowo firma Ghelamco Polska przekazała nam meble i wyposażenie kuchni. Nawiązaliśmy także współpracę z firmą Tefal Polska, która wyposażała kuchnię w niezbędny sprzęt AGD.

Marzec 2023: do naszego domu wspólnotowego wprowadziła się druga osoba. Nawiązaliśmy współpracę z Lambda Polska w celu wzajemnej pomocy i wymiany doświadczeń w zakresie wsparcia osób trans i niebinarnych (pomoc psychologiczno-psychiatryczna, medycyna przejściowa, prawna). W tym samym miesiącu wzięliśmy udział w konferencji Ali Forney Center w Nowym Jorku, gdzie z ponad 20 innymi organizacjami całego świata ([m.in.](#) z USA, Wielkiej Brytanii, Ugandy, Salwadoru) wymieniliśmy doświadczenia dotyczące programów, sposobów działania i doświadczeń w problematyka uchodźców, kryzys bezdomności osób LGBTQ+)

Czerwiec 2023: Zaczęliśmy współpracę z ORAM Refugee, aby pomóc uchodźcom LGBTQ+, dla których wynajęliśmy tymczasowe mieszkania na jeden miesiąc dzięki wsparciu Airbnb. W tym czasie rozpoczęliśmy także ścisłą współpracę z innymi polskimi organizacjami wspierającymi uchodźców, [m.in.](#) Kuchnią Konfliktu, Chlebem i Solą, PFM, Ocalenie, Egala, SIP. WHF wzięło udział w Warszawskiej Paradzie Równości. W „Miasteczku Równości” mieliśmy stoisko, na którym uczestnicy parad mogli zapoznać się naszą działalnością. Rozdaliśmy darmowe prezerwatywy i domowe testy na HIV. Na naszym stoisku była obecna Członkini Rady WHF, dr Joanna Kubicka, która odpowiadała na pytania dotyczące chorób przenoszonych drogą płciową, w tym HIV (profilaktyka, działanie w razie pozytywnego wyniku testu itp). Nawiązaliśmy kontakt z fundacjami [tranzycja.pl](#) i MyRodzice.

Czerwiec- Sierpień 2023: Do zespołu Fundacji Warsaw House dołączyło dwóch stażystów z Uniwersytetu Sciences PO i Columbia University z uniwersyteckiego programu „Dual B. Program” Wspierali nas w codziennej pracy z naszymi beneficjentami, poszukiwaniu mieszkań do wynajęcia dla uchodźców, pomoc w organizacji wydarzeń oraz prowadzenie badań dotyczących społeczności uchodźców LGBTQ+.

Listopad 2023: otrzymaliśmy mini grant od Stowarzyszenia Kunveni na arteterapię i zajęcia plastyczne, które odbywały się w ramach grup wsparcia dla osób trans i niebinarnych oraz naszej 16-dniowej kampanii Przeciwno przemocy ze względu na płeć.

Przez cały 2023 rok nawiązaliśmy współpracę z warszawskimi firmami przyjaznymi LGBTQ+, które wspierają. Warsaw House i klientów fundacji. Do tych biznesów zaliczają się: STOR Cafe, TEFAL, Volup Warsaw, Klinika Pro-Implant, Butero, La Pose, Dwa Borsuki)

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych				
1. Projekt „Art therapy” w ramach mini grantu fundacji Kunveni. Projekt artystyczny miał na celu opowiedzenie historii osób trans i niebinarnych poprzez sztukę. Uczestnicy mogli dobrowolnie wybrać formę ekspresji artystycznej. Termin realizacji: Listopad- Grudzień 2023 Wysokość dofinansowania: 4.500 PLN				
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)	NIE	X	TAK	
4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) Nie dot.				
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) Nie dot.				
III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów				
	Kwota (w podziale na formy płatności)	Inne formy przychodu		

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	PLN 39,388	PLN 2,280	
a. Przychody z działalności statutowej	PLN 39,388	PLN 2,280	
b. Przychody z działalności gospodarczej	0		
c. Pozostałe przychody	0		
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych			
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:			
- ze środków budżetu państwa			
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego			
c. Ze spadków, zapisów	0		
d. Z darowizn	PLN 39,388	PLN 2,280	
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)			
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	Nie dot.		
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	Nie dot.		
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
	Kwota (w podziale na formy płatności)	Inne formy kosztów	

Koszty fundacji ogółem	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowyc h)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	PLN 52,845	PLN 2,280	
1. Koszty realizacji celów statutowych	PLN 41,289	PLN 891	
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	PLN 8,973		
3. Koszty działalności gospodarczej	PLN 0		
4. Pozostałe koszty	PLN 2,583	PLN 1,389	

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu

1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	0
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	0
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	0
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	0

c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0
--	---

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	Nie dot.			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	Nie dot.			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	Nie dot.			

VII. Środki fundacji

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)
PLN 1,084.62 EUR 0 US\$ 1,865.47
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)

0		
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)	0	
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe
0	0	0
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	PLN 1,084.62(Bank) EUR 0 (Bank) \$ 1,865.47 (Bank)	0
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności		

Nie dot.

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym

1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych

Nie dot.

2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

Nie dot.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (*Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.*) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.

NIE

X

TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

Nie dot.

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)

NIE

X

TAK

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)

Nie dot.


Zuzanna Głowacka
Członkini Zarządu
Fundacja The Warsaw House
.....
podpisy członków zarządu fundacji*


Grzegorz Okrent
Członek Zarządu
Fundacja The Warsaw House
.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
miejscowość, data

*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji